

معمای بازگشت داعش به سوریه

چهارشنبه گذشته بود که در پی انفجاری در سوریه یک تن کشته شد و نظامی دیگر زخمی شدند. گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت این حمله در استان سویداء را بر عهده گرفت. این نخستین حمله رسمی داعش به دولت جدید سوریه پس از سقوط بشار اسد بوده است.

تخاصم داعش و تحریر الشام

داعش، گروه تحریر الشام به رهبری محمد جولانی را به خیانت و سازش متهم کرده است. این اختلاف زمانی تشدید شد که محمد جولانی در ریاض با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کرد. گفته شده ۲ رویداد مهم یعنی اعلام قانون اساسی جولانی در ۱۳ مارس و دیدار او با ترامپ این اختلافات را تشدید کرده است؛ تا جایی که برخی از علمای سلفی مانند ابوقتاده فلسطینی و ابومحمد مقدسی، جولانی را اسکوکار مرتد خوانده‌اند. آنچه گروه‌های اسلام‌گرا را بیش از پیش خشمگین کرده یکی از شلرط ترامپ برای لغو تحریم‌های سوریه بوده است؛ اخراج جنگجویان خارجی از سوریه؛ خواسته‌ای که موافقت ضمنی جولانی با آن جایگاه او را در بین گروه‌های تندرو سوریه به خطر انداخته است.

متحدان دیروز، تهدید امروز

■ پس از سقوط دولت بشار اسد، جولانی برای حفظ وفاداری جنگجویان خارجی به آنها تابعیت سوری اعطا کرده و برخی جنگجویان از کشورهای اردن، مصر، داغستان، ترکیه، ترکستان شرقی، تاجیکستان و آلبانی را به در جات عالی نظامی مانند سرتیپ یا سرهنگ ارتقا داده است.

■ اکنون اخراج این نیروها در میان حلقه‌های سلفی خیانت تلقی شده است، چراکه بازگرددن این افراد به کشورهايشان اغلب به معنای به زندان افتادن یا اعدام این افراد است.

راهکارهای دولت موقت

گروه تحریر الشام به رهبری جولانی اکنون در حال بررسی راه‌حل‌هایی برای حفظ تعادل است؛ از جمله: ■ کنار گذاشتن جنگجویان خارجی از نقش‌های کلیدی ■ تلاش برای حفظ روابط حسنه با همسایگان ■ حتی گفته شده برخی از عناصر تهدیدکننده ممکن است به صورت چراج خاموش به کشورهای ثالث مانند ترکیه منتقل شوند. ■ همچنین دولت موقت سوریه تلاش کرده که گروه‌های مسلح را منحل و اعضای آن را در ارتشی واحد جذب کند که البته تاکنون توفیق چندانی نداشته است.

تحقیق سفر وزیر امور خارجه عربستان به کرانه باختری

فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی سفر برنامه‌ریزی شده خود به رام‌الله در کرانه باختری را به‌دلیل مخالفت رژیم صهیونیستی به‌توقیع انداخت. بن‌فرحان قرار بود امروز (یکشنبه) برای نخستین‌بار از زمان اشغال کرانه باختری در سال ۱۹۶۷ به رام‌الله سفر کند. رویترز



شهادت فرمانده حزب الله در پی حمله صهیونیست‌ها

ارتش رژیم صهیونیستی محمد علی جمول، فرمانده یگان موشکی حزب‌الله لبنان در بخش الشقیف را ترور کرده و به شهادت رسانده است. صهیونیست‌ها در ادامه نقض مکرر آتش‌بس، این فرمانده حزب‌الله را در مسجدی در جنوب لبنان هدف قرار داده‌اند. کانال اخبار لبنان

بنیاد بشر دوستانه غزه؛ ظاهری خیر خواهانه با باطنی امنیتی

در دل فاجعه انسانی غزه، پروژهای به ظاهر بشردوستانه با نام «بنیاد بشردوستانه غزه» راه‌اندازی شده که در عمل، ابزار تازه‌ای برای تسلط نظامی و مهندسی جمعیتی و سرکوب فلسطینیان است. طرحی که در پس پرده آن سازمان‌های اطلاعاتی موساد، نظامیان سابق آمریکایی، پیمانکاران امنیتی مرتبط با سازمان سیا و حتی بازماندگان داعش قرار دارند.

درحالی‌که رژیم صهیونیستی با بمباران پی‌درپی و محاصره، فلسطینیان را به لبه پرتگاه قحطی کامل رسانده، حالا کمک‌های انسانی را به سلاحی مرگبار تبدیل کرده است. سازمان‌های حقوق بشری هشدار می‌دهند که این طرح نه برای نجات جان فلسطینیان، بلکه برای کنترل بیش از پیش غزه طراحی شده است.

استراتژی جدید اسرائیل

■ قطع ۸۰ روزه کمک‌ها با هدف تضعیف مقاومت اجتماعی

■ ایجاد مراکز توزیع به سبک نظامی مهاجرت اجباری به اردوگاه‌های کنترل شده

درباره بنیاد بشر دوستانه غزه

■ هدف اعلام شده: توزیع کمک‌های بشر دوستانه در غزه

■ ماهیت واقعی: خصوصی‌سازی کمک‌رسانی در میانه بحران انسانی

■ محل ثبت شرکت: سوئیس و ایالت دلاور آمریکا

■ مجریان اصلی: شرکت‌هایی مرتبط با سیا، بلک واتر و موساد

■ تأمین مالی: موساد و وزارت جنگ اسرائیل

■ مکانیسم اجرا: توزیع کمک توسط پیمانکاران نظامی آمریکایی

■ هزینه تخمینی: ۱۴۰ میلیون دلار در ماه

اظهارات کلیدی

■ **اویدگور لیبرمن، وزیر جنگ سابق:** حتی اگر در آمریکا ثبت شده باشند، پیش‌برنده این عملیات اسرائیل است.

■ **روزنامه هآرتس:** اجرای ناشیانه و آشکار این طرح، شفاف‌ترین نشانه برای نقش اسرائیل است.

■ **جیک وود، مدیر اجرایی بنیاد بشردوستانه غزه،** یک روز پیش از شروع عملیات با اعلام اینکه این طرح با اصول انسانی مغایرت دارد از سمت خود استعفا کرد.

فاز دوم طرح: قدرت‌دادن به داعش و غارتگران

■ **رهبران اصلی:** یاسر ابو شیباب و شادی السوفی (وابسته به داعش)

■ **منبع نیروها:** زندانیانی که پس از بمباران زندان‌های غزه از زندان‌های تحت کنترل حماس گریختند.

■ **فعالیت‌ها:** غارت کمک‌ها، گروگان‌گیری امدادگران، باج‌گیری از سازمان‌ها و فروش کمک‌های غارت شده در بازار سیاه

■ **نظارت:** تحت کنترل مستقیم پهبادهای اسرائیلی

■ **روزنامه اینترنتی فلسطین کرونیکل نوشته:** اسرائیل در حال پیاده‌سازی یک استراتژی جنگ داخلی مهندسی‌شده در غزه است؛ با ابزار گرسنگی، شبه‌نظامیان داعشی و پیمانکاران نظامی خصوصی؛ این طرح نه‌تنها تهدیدی برای مردم غزه، بلکه یکی از شوم‌ترین پروژه‌های انسانی عصر معاصر است.



کیوسک



روزنامه هآرتس [سرزمین‌های اشغالی]

ترامپ در برخورد با نتانیاهو با احتیاط عمل می‌کند دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در هفته‌های اخیر فشارهای مستقیمی بر نتانیاهو وارد کرده تا اجازه انتقال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه را بدهد و مذاکرات درباره اسرای اسرائیلی را پیش ببرد. با این حال، در مقایسه با نحوه برخورد دولت آمریکا با ولودیمیر زلینسکی رئیس‌جمهور اوکراین، به‌نظر می‌رسد که آمریکا با هنوز در برخورد با نتانیاهو با احتیاط عمل می‌کنند. همانطور که مشخص است، این فشارها تاکنون به یک هشدار قاطع تبدیل نشده و به جز انتقال کمک‌های انسانی به غزه، تغییر ملموسی در عمل ایجاد نکرده است.

سراب صلح

طرح آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه بیشتر به یک طرح نمایشی شبیه است



جزئیات طرح آمریکا

منابع مختلفی از جمله تایمز اسرائیل و تلویزیون الجزیره، جزئیات طرح «استیو ویتکاف»، نماینده ترامپ برای آتش‌بس در غزه را تشریح کرده‌اند:

■ **پسته شدن حریم هوایی:** در طول دوره آتش‌بس، حریم هوایی اسرائیل به‌مدت ۱۰ یا ۱۲ ساعت در روز بسته خواهد شد.

■ **آزادی اسیران فلسطینی:** در ازای آزادی ۱۰ زندانی زنده اسرائیلی، اسرائیل ۱۸۰ اسیر محکوم به حبس ابد و ۱۱۱ اسیر از غزه را که پس از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ دستگیر شده‌اند، آزاد خواهد کرد.

■ **آزادی اسیران فلسطینی:** در ازای ارسال اجساد و بقایای ۱۸ زندانی اسرائیلی، اسرائیل پیکر ۱۸۰ نفر از اهالی غزه را که شهید شده‌اند، به خانواده‌هایشان بازمی‌گرداند.

■ **استقرار مجدد نظامیان ارتش صهیونیستی** در روز هفتم پس از مرحله دوم آزادی اسرای اسرائیلی

■ **آزادی اسیران فلسطینی:** در ازای آزادی ۱۰ زندانی زنده اسرائیلی، اسرائیل ۱۸۰ اسیر محکوم به حبس ابد و ۱۱۱ اسیر از غزه را که پس از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ دستگیر شده‌اند، آزاد خواهد کرد.

■ **استقرار مجدد نظامیان صهیونیست** در بخش شمالی: استقرار مجدد نظامیان صهیونیست در بخش شمالی نوار غزه و در کریدور نزاریم، مطابق با ماده ۳ در مورد کمک‌های بشردوستانه و براساس نقشه‌های توافق شده در روز اول پس از مرحله اول آزادی اسرای اسرائیلی

■ **استقرار مجدد نظامیان صهیونیستی** در بخش

دیگر (۵ نفر زنده و ۹ نفر فوت شده) از اسرای اسرائیلی

■ **کمک‌های بشردوستانه:** ارسال کمک‌ها بلافاصله پس از پذیرش توافق آتش‌بس توسط حماس به غزه

■ **مسئول توزیع کمک‌ها:** از طریق کانال‌های توافق‌شده، ازجمله سازمان ملل متحد و هلال احمر

■ **فعالیت‌های نظامی اشغالگران:** توقف تمام فعالیت‌های نظامی تهاجمی اسرائیل در غزه با لازم‌الاجرا شدن توافق

چرا طرح آمریکا برای غزه اجرانمی‌شود؟

با وجود آنکه طرح آمریکا برای آتش‌بس در غزه ارائه شده، اما این طرح تاکنون نتوانسته انتظارات لازم برای طرف فلسطینی را به همراه داشته باشد.

■ **فقدان ضمانت اجرای شفاف:** «جهاد طه»، سخنگوی جنبش حماس، در اظهاراتی اعلام کرده است که این جنبش با مسئولیت بالا و در هماهنگی با دیگر گروه‌های مقاومت، در حال بررسی طرح پیشنهادی ویتکاف، فرستاده آمریکا برای آتش‌بس در غزه است، اما این طرح بسیاری از خواسته‌های ارائه‌شده از سوی حماس به میانه‌جی‌ها را در نظر نگرفته و فاقد تضمین‌های شفاف است. از سوی دیگر آمریکا با از اسرائیل حمایت بی‌قیدوشرط کرده، بنابراین تضمین ترامپ برای پایدنی اسرائیل ممکن است عملی نشود.

■ **موقتی بودن آتش‌بس (۶۰ روزه):** بدون راه‌حل بلندمدت، طرح جدید اعلام شده از سوی آمریکا برای آتش‌بس در غزه فقط یک وقفه کوتاه ایجاد می‌کند، درحالی‌که مسئله اصلی (اشغال غزه و بازسازی آن) حل نشده باقی می‌ماند. لذا پس از ۶۰ روز، در صورت عدم توافق نهایی، جنگ ممکن است از سر گرفته شود.

■ **کمک‌های ناکافی بشردوستانه:** براساس طرح اخیر آمریکا، ورود



آنگه منقصدعمومهدومرحله‌ای به‌شماره ۱-۳-۴

شرکتی در نظر دارد البسه اداری پرسنل خود شامل ۱۰۰۰۰ دست کت و شلوار، ۱۵۰ دست مانتو و شلوار و ۱۵۰ دست موبت قمقه را از طریق شرکت‌های واجد شرایط تأمین نماید. محل و زمان دریافت اسناد: خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نبش خیابان شهدای زاندارمری، پلاک ۵۶، طبقه سوم، از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

زمان تحویل پاکات و اعلام پیشنهاد قیمت: حداکثر تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷

زمان گشایش پاکات پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ ساعت ۱۱ صبح

مقتضای دارای شرایط با شماره‌های ۰۲۸۰۴۲۸۰۴۶ و ۰۲۸۰۲۲۸۰۴۱ تماس حاصل فرمایند.

همشهری

بسم الله الرحمن الرحیم

این اجتماع بزرگ هر ساله دارای یک هدف مهم و مورد نیاز ملت ایران است، و آن عبارت است از تجدید یاد امام بزرگوار و بهره گیری از درس امام بزرگوار برای پیشرفت کشور و اداره ی کشور و تعقیب اهداف بلند انقلاب، «رهبر معظم انقلاب اسلامی»

هموطنان عزیز، مردم شریف ایران

فراخوان مشارکت در بزرگترین گردهمایی فرهنگی - اجتماعی کشورمان در آستانه سالروز چهارده و نیمه خرداد فرا رسید. امسال چند مناسبت، این رویداد مهم را متفاوت تر از گذشته در پیش چشم میلیون‌ها ناظر داخلی و خارجی برجسته نموده است. الف) به لحاظ معنوی تقارن روز بزرگداشت حضرت امام خمینی در ۱۴ خرداد با شب عرفه، این بزرگترین معاد عارفان و مناجاتیان، بستی است برای بهره مندی بیشتر از معنویت ایام حج و هم‌صدایی با مناجات حاجیان در حرم احیاگر راستین حج ابراهیمی و آموزگار عرفان حسینی. ب) تدایم رنج دردآور مظلومان بی‌پناه فلسطینی، سکوت شرم‌آور شورای امنیت سازمان ملل، بی‌تحرکی نهادهای مسئول بین المللی در برابر نسل‌کشی آشکار و فجایع بی‌نظیر رژیم صهیونیستی در غزه در یک سو؛ و در سوی دیگر امواج رو به افزایش اعتراض‌ها و اجتماعات مردمی حتی در داخل کشورهای حامی رژیم صهیونیستی و موج روز افزون خشم عمومی انسان‌های آزاده جهان از این همه جنایت و کشتار آشکار، تقابل واقعی خیر و شر را عریان‌تر از همیشه به نمایش گذارده است. بزرگداشت یاد و نام امام خمینی، که فریادش علیه ستمگران و مستکبران و شعارش آزادی فلسطین و قدس عزیز بود، مناسبت‌ترین جلوه‌گاه ابراز ندای فطرت‌های پاک در حمایت از مظلومین و برانست از ستمگران است. و در همین راستا این مراسم در واقع در سالجاری بزرگداشت همه آزادگان شهید و سرافرازی است که در مسیر مقاومت و دفاع از مظلومان در جبهه مقاومت به‌لقای حق شتافته‌اند. ج) مراسم ۱۴ خرداد امسال در شرایطی بر گزار می‌شود که دولت محترم با شعار وفای ملی برای کاهش مشکلات معیشتی مردم و رفع ناترازی‌ها و تقویت بنیه اقتصادی کشور صادقانه در تلاش است و در عرصه سیاست خارجی نیز همزمان فعالانه برای احقاق حقوق ملت بزرگ ایران و رفع تحریم‌های ظالمانه، روند مذاکرات پیچیده و دشوار را با هوشمندی و متانت و البته با اقتدار و صلابت مدیریت کرده و به پیش می‌برد؛ مطمئناً نیل به موفقیت در این عرصه‌ها بیش از هر زمانی در گرو همدلی تمامی مسئولان و خدمتگزاران قوای مختلف نظام و نیازمند حمایت و هم‌صدایی آحاد ملت شریف‌مان است. و انشاء الله نظام جمهوری اسلامی این مسیر را با امید و اقتدار «به‌سمنزل مقصود» خواهد رساند. حضور گسترده پیروان حضرت روح‌الله در حرم امام خمینی در روز ۱۴ خرداد در کنار مسئولین نظام جمهوری اسلامی و در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، و در دیگر مجالسی که در سطح کشور برگزار می‌گردد در حقیقت نمایانگر عزم جزم ملت و مسئولین ایران برای ایستادن بر حقوق حق‌ه خویش همزمان با تلاش صادقانه در کاهش تنش‌ها و ایجاد فضایی آرام و امن برای پیشرفت و تعالی کشور در همه زمینه‌ها است چرا که آرمان امام خمینی: ایران همیشه سربلند و اسلام‌هموار سرافراز بوده و هست. ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی و کمیته های مختلف آن با کمال افتخار آمادگی خویش برای گرامیداشت مقدم سبزو گرم شما یاوران ایران و اسلام عزیز، دوستان و پیروان امام خمینی را در برنامه‌های بزرگداشت حضرت امام، به شرح زیر اعلام می‌دارد:

مراسم سه‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۴:

شب ۱۴ خرداد بعد از نماز مغرب و عشاء با قرائت قرآن و عزاداری و سخنرانی جناب آقای دکتر یزشکیان ریاست محترم جمهوری اسلامی در حرم مطهر حضرت امام.

مراسم چهارشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۴:

مراسم عظیم دینی، سیاسی و ملی میثاق با امام و بیعت با رهبری روز چهارده خرداد از ساعت ۸ صبح در حرم مطهر حضرت امام با قرائت قرآن و عزاداری و سخنان یادگار امام آغاز و سپس همگان از بیانات مهم و حکیمانه رهبرعظیم الشان انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بهره مند خواهند شد.

مراسم پنج‌شنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۴:

ضمان روز پانزده خرداد مراسم دعای عرفه از ساعت ۱۴:۳۰ در حرم مطهر برگزار می‌گردد.

۷۸۵/الف/۳۹

۱۹۴۱۰۳۹